
 
 

 

 

 

1 

Sport e Salute S.p.A. 

Sede legale: 00135, Roma, Largo Lauro de Bosis, 15 

Telefono + 39 06.36851 – www.sportesalute.eu 

C.F. P. IVA e Iscr. Reg. Imprese di Roma 07207761003 

Capitale sociale €1.000.000 

Società per azioni con socio unico 

 

 

Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di rifacimento del campo da gioco e 

delle lunette in erba naturale dello Stadio dei Marmi situato in Roma nel Parco del Foro 

Italico, nell’ambito degli interventi di riqualificazione dell’impianto per gli Europei di 

Atletica Leggera Roma 2024. RA 070/23/PN - CIG: 9743093EAE - CUP: J84J22000930001.   

 
COMUNICAZIONE AI NON AGGIUDICATARI AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 5, 
LETTERA A), DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

Si comunica che, in adempimento a quanto disposto dall’art.1, comma 3, ultimo periodo del 

D.L. 16 luglio 2020, n.76, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, come 

modificato dalla Legge n.108/2021 (“Decreto semplificazioni”), in relazione all’esclusione 

automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia 

di anomalia, individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., così 

come di seguito indicato, la procedura in oggetto è stata aggiudicata all’Operatore economico 

BINDI SECONDO S.r.l., avendo offerto il ribasso percentuale del 6,600% che più si avvicina 

per difetto al valore della soglia del 8,65 

 

 
Operatore economico partecipante Ribasso % Offerte Escluse Scarti 

 
FLAMINIA GARDEN SRL

 
10,100

 Offerta esclusa per taglio ali
  

 
GRUPPO STAZI MARIANO SRL

 
8,650

 Offerta anomala
 

1,833
 

1 BINDI SECONDO SRL
 

6,600
   

2 SAMA SRL
 

5,200
   

 
DE GRECIS COSE. E MA. VERDE S.R.L.

 
3,177

 Offerta esclusa per taglio ali
  

     

  Somma Ribassi 33,727    

  Somma Ribassi dopo Taglio Ali (lett. a) 20,450  

 
  Media Aritmetica  Ribassi Dopo Taglio Ali  (lett.a) 6,817 

 
  

  Scarto Medio Aritmetico dei Ribassi Percentuali  (lett.b) 1,833    

  Rapporto tra Scarto Medio e Media Aritmetica (lett.c) 0,269    

 SOGLIA DI ANOMALIA  (lett. e) 8,650   

 
Alla procedura di gara sono stati invitati i seguenti Operatori economici: 
 

 Operatori economici invitati 

1 A.CONTI VIVAI PIANTE ED IMPIANTI SPORTIVI SRL  

2 BINDI SECONDO S.r.l. 

3 DE GRECIS COS.E MA. VERDE S.R.L. 

4 DELFINO SPORT SRL 

5 FLAMINIA GARDEN SRL 



 
 

 

 

 

2 

6 GRUPPO STAZI MARIANO S.R.L. 

7 LINEA VERDE NICOLINI S.R.L. 

8 OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. 

9 RAPPO S.R.L. 

10 SAMA  S.R.L. 

11 SICILVERDE  S.R.L. 

 
A questa procedura non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto d’appalto 
secondo le disposizioni di cui all’art 32, comma 10, del Codice (Cfr. Tar Lombardia, Milano, 
Sez. IV, 22/10/2021, n. 2330). 

L’eventuale richiesta di accesso agli atti potrà essere inviata, mediante lo strumento della 

messaggistica della RDO on line, entro 15 giorni naturali e consecutivi dall’invio della presente 

comunicazione. 

 

Distinti Saluti 

Il Responsabile del Procedimento  
per la fase di affidamento 
Ing. Giuseppe Di Gregorio 


		2023-05-17T09:49:29+0000
	Giuseppe Di Gregorio




